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МАГНІТОГОРСЬК НЕ—ВІ гкаатамг ■■ддитепер 110. а в будуччині 36 кар- ; 
бованців, п ершорядна коч- 
гтрукційна сталь 115. по \р\- 
хом.тенню магнітогорських пе­
чей 78 карбованців.
- Магнітогорськ потребує ро- 
бітників. Тепер працює там 
20.000 робітників, але брак ще 
10.000 Одначе це питання вже !кет Сквер, шо Товариство Без- 
розвязано. В січні 1931 р. б - робітних у Вінніпегу плямує 
де створено но кілька вищих повести кампанію проти виси- 
технічних шкіл, шо вивчать іання безробітних до праці в 
кваліфікованих робітників до лісових кемпах і на фармах. 
праці в вадьцівн.ях, е.т^Щров 
нях і хемічних фабриках Маг- делегацію № міської ради, 
нітогорська. Ці школи будуть щоби запротестувати проти 
працювати безпереривно випу- цієї висилки і влаштуємо масо- 
екаючи щорічно кілька тисяч ні мітінгн протесту, але подба- 
кваліфікованих робітників. tM0 також і про те, щоби спи- 
Американ^ькі інженери, зайняті нити висилання безробітних до 
в Магнітогорському, не сумні- псових кемпів і на фарми пра- 
ваються, що розпочате діло ви- цювати за такт платню, яку їм 
копається в означеному плином ,араз пропонується", сказав 
часі і що в 1933 р. 8 великих т Мері от 
печей буде продукувати масу 
заліза і Сталі, творячи з Маг­
нітогорська сталеве серце соц;- 
ялістичного суспільства.

Майже 250 кільометрів в глуб І тільки недої ідне під одним ог- 
А.ш в серці Радянського Сою ’«лом Яко сталевий центр є

надто віддалене від джерел па-

Тов. Чарлес Мерют, днстрік- 
товин оріаніаакф комуністич­
ної партії > Вінніпегу, заявив 
на мітінгу. що відбувся мину­
лого понеділка у вечорі на Мар-

Тов В. II. Коліеняк. як та­
кож інші взивалипромовці, 
безробітних, щоби ВОНИ ВІДМО­

ВИЛИСЯ йти працювати до лісо-

ЛОПДОН, Англія, 11 листо- тету, який ці пропозиції вию- 
Серед великих пере- товив. Ленсборі сказав, що 

лейборитська партія під його 
проводом заняла становище, 

еля прочитання тронової про- що теперішній уряд не є -на­
мови пристунлеио до дебатів, тональним 
які були дуже мливі. Лейбо- ІІремєр МекЛонадд заявив, 
ритська партія, що прийшла що ■’національний" уряд буде 
до парлямеиту дуже обскуба- придержуватися точно тої про- 
на, не виказала найменшої охо- грами, яка була проголошена в 
ти дебатувати з сильною оио- його виборцем\ маніфесті. Він 
зиціею, величезну більшість певний, що при КІНЦІ фінансо- 
ЯКОІ становлять .твердолобі і ВОГО року буДЖ'-t буде зрівно­

важений. Уряд піднесе тари­
фу на закордонні товари, щоби 
таким способом не допустити 
до залиття бритійських ринків 

го” уряду в цих виборах, до чужими, тавшими товарами, 
побіли коаліційного уряду Коли цього будуть вимагати 
Лойда Джорджа в 1918 р., яку обставини, то уряд ухвалить 
він відніс під гаслом “Приму- закон проти демпінгу, 
сити Німеччину заплатити як- Деякі політичні обсерватори 
найбільші відшкодування’’. Го- говорять, що з МекДоналда 
вирячн про виборчу тактику став зараз далеко завзятіший 
“національного" уряду Ленсбо- консерватист, як провідник 
рі сказав, шо вона доходила консервативної партії Стенді 
часом до найнижчого рівня. Баллвин. Нони кажуть, що 
Уряд виграв вибори при иомо- зрівноваження буджету ви ма­
мі ошуств та всяких інших шту- гає дальшої знижки заробітної 
чок. Филип Сновден, бувший платні та допомоги без роб іт- 
член лейборитського уряду, на- ним. а це само собою означає 
звав фінансові пропозиції лей- дальший неспокій і дальші де- 
боритської партії скаженими, монстрдції робітників проти 
забуваючи, що він самий був голодової політики МекДонал- 
головою лейборитського комі- да.

зу виковується доля радян 
ського промислу, 800 мільйонів

над.і
І моній бритійськнн парлямент 
відкрив вчора свої наради. Ні­

жених матеріалів 
Після п-іяну вугілля для Маг- 

карбованців, шо їх призначен > ніТОГОрська буде достарчувати- 
иа вибудування Мапнтогор ся 3 кузнецькоі округи, відд; - 
ська. довершить з них одного леної від міста на 2,200 кільо- 
з наймогутиіших промислових метрів Але й на це знайшлася 
підприиггь, иачсркисних пятн- рада. Оце будується залізни 
річкою. Це діло куди більше, цю, шо лучить кузнецьку окру- 
могутілщс від величезної гил- гу з Магнітогорськом. У кузь- 
ро-елєктричноі станції на Дні- нецькні окрузі будується рів- 

Дніпрсльс тану

ви.х кемпів. Він сказав, що і 
війні пегська буржуазія хоче 
розбити ряди безробітних у 
Вінніпегу і тому постановила 
вислати безробітних до лісо­
вих кемпів.

Цей плян висилання безро­
бітних до праці в ліси і на фар­
ми придумали домініяльний, 
гіронінціональний 
уряди. В лісових кемпах без­
робітні мають працювати май­
же за ну жденні харчі, а на фар- 
мі окрім харчів дістануть вони 
по $5 на місяць. Вінніпегські 
лейборити не мають абсолют­
но нічого проти цього невіль­
ницького ПЛЯНУ.

"Ми не тільки шо вишлемо

нож вальцівім сталі, щоби ва-прі І МІСЬКИМ
Магнітогорськ це радяи- гони, шо транспортуватимуть 

іькс Гері (найбільші на світі вугілля до МагнітOfopcbKa вер- 
нромиелові підприємства, шо тали навантажені рудою для 
продукують сталь і за-пзо вікузнецькнх кальцівень. Було- 
штаті Індіина в Сполучених ву тієї залізниці буде закінчено 
Державах) в ембріональній в жовтні 1931 р.

консерватисти.
Джордж Ленсборі. провід­

ник лейборитської опозиції, 
порівняв побіду "національно-

I-
) Кошта продукції заліза і маг-формі. найбільше подиву гідне 

діло зі всіх радянських проми- інтог6|хькоі сталі будуть знач
но ниті від дотеперішних КОЇЬ-с.іовнх підприємств.

Перед півтора роком не було тів. Якщо тепер калькуюєтьен 
те в Магнітогорську й сліду 48 карбованців тона литого за- 
людської дійльности Даремно ліза, то магнітогорське залізо 
шукати того міста, котре буде 
впродовж 2 і мін ррку найбіль-

I ЛЕГІОНЕРИ РОЗБИЛИ МІТІНҐ 
СКЛИКАНИЙ В ОБОРОНІ ТОМА МУНІ

РАЦІОНАЛІСТ ҐАВИН ПРО СТРАХІТТЯ НОВОЇ -ЛОС ЕНДЖЕЛЕС. Кал.. І-гоїлися перед брутальним папа-

ІМПЕРІЯЛІСТИЧНОТ ВІЙНИ л"’,ь "'-"".'"'ІГ™бітників вийшло вчора на ма-1 м‘ч »с'им.ш на лоти оою іс 
совий мітінг, що -його скликала 
Міжнародня Робітнича Оборо­
на в боротьбі за звільнення 
Томи Муні, скатборських не- 
герських молодих робітників 
і гарленських маннерів. 
ліція і легіонери заступили 
вхід до будинку, де мав відбу-- 
тися мітінг. в наслідок чого 
прийшло до боротьби, В ИКІІІ 
поліція стріляла та кидала га­
зові бомби в робітників.

Робітники сміливо оборони-

шим на світі сталевим осеред­
ком на звичайній мані Його 
положення вказують тільки 
ііадшовнш радянські мани. Ста­
ра хроніка говорит, що подо­
рожні не довіряли тим стрро- ; 
нам. бо компас відмовляв їм 
нагло послуху.. Нічого дивно­
го: т\т знаходяться поклади 62

ред окликів за звільненням 
Муні і кентонськнх майнерів 

Промовці з автомобілів, з 
паркових лавок та із всяких 
інших підвищень промовляли 
до зібраних. Багато робітни­
ків потерпіло від пЬбоів полі­
ції і фашистів. Шістьох про­
мовців арештовано, між ними 
диетріктову секретарку Між­
народні,ої Робітничої Оборони, 
І! і in Блек, Усіх затримано для 
с,\д\ в обвинуваченні в кримі­
нальнім синдикалізмі.

З рамсни Товариства Раціо- трійливого газу на сто стіп гу- 
налістів Маршал Дж. Ґавин ви- сто і таким чином задушити 
голосив минулої неділі в Ґерик моряків на смерть, 
театрі у Вінніпегу лекцію про Франція, яка зараз має два 
страхіття майбутньої війни, рази більше воздхщну силу, як 

Пацифіст Ґавин "бореться" Велика Британія," зможе "зни- 
проти війни словами, але на щити пристані Портсмавт, 

тон. іа.іізна гора має 4 і пів|ДІЛ1 нс, "Ровадить він ніякої Плаймавт і Четгем на трісочки 
кільометра довготи. :) кільо- боПотьби "',оти надходкчт в протягу кількох днів Вона 
метри ширини, а «Ю метрів-ви ,м"<,РІІ,-і|с™чноі війни. може знищити пристань в Лон-
сотн У о стіп. \ місці де ne- Гавин сказав, що імперіалі- доні, недопуститн до бритій- 
рр д її і втори роком ж? 5уло зн і етичні держави ( він назвав їх ськи х берегів ніякої поживи і 
сліду інідмни. розтягається за великими державами) не ві- таким способом примусити 
раз па 9 кільометрів довгий а|Рять» шо дотеперішні мирові бритійське населення гинути з 
5 кільометрів широкий паї | Договори спинять війну і тому голоду. Французькі воєнні лі- 
руштовань, тисячі таборів. $ І видають зараз на зброєння 50 таки можуть кинути на »'Іон- 

/ котрих КОЖНИЙ може ВМІСТИТИ ВІДСОТКІВ більше грошей, як дон 120 тон трійливих газових 
кількасот днілий, поле фунда видавали в 19)3 р. бомб в однім лише наїзді на це
ментів під будову: білих цег Сполучені Держави ухвали- місто. Одночасно Велика"Бри- 

і сталево-голубих, що 1И видати цього року $731.(МЮ,- танін може розбивати Париж 
000 на зброення, а Велика Бри- своїми бомбами і троїти чо.ю-

По-процент чистої магнетичної ру­
ди. що числить 275 мільйонів РОКОВИНИ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В БЕРЛІНІ

БЕРЛІН. Німеччина, 8 листо­
пада. (limp.) 
цінної заборони її кількох мі­
сцях Берліну відбулися вчора 
масові демонстрації робітників 
з нагоди святкування 14 роко- 
вин Жовтневої революції Ро­
бітники йшли вулицями з окли­
ками в честь Радянського Со­
юзу. Поліція була добре при­
готовлена розбивати демон­

страції Вона кинулася на де­
монстрантів і по довшім бо­
ротьбі кількох . арештувала. 
Але демонстрації в робітничих 
кварталах Берліну не могла по­
ліція так легко розбити.

Вчора комуністична партія 
зорганізувала і відбула 20 мі- 
гінгін н різних дільницях Бер­
ліну Всі мітінгн відбулися з 
великим сту пи -мом і багато 
робітників вступило до партії.

Помимо ІІОЛІ-

РУМУНСЬКІ ОКУПАНТИ НЕ ДОЗВОЛЯЮТЬ ХОРІЙ 
ПИСЬМЕННИЦІ ВИЇХАТИ НА ЛІНУВАННЯ

Одна з львівських > країн левів місячно. Ij цих і роше^я вла­
стиво Й живу, нс маючи більше нізвід­
кіль інших приходів—*1

линих ських газет оголосила недавно
........................ розмову з видатною буковйн-

віків, ЖІНОК , дітей газами з и- 11НП,М,ІШИЦІ,К) Ольгою
гаків. Проти цих засобів вій­
ни немає ніякої дійсної оборо­
ни. (Оборона є. тільки Ґавини 
тієї оборони гірше бояться, як 
трійливих газів.)

підносяться понад темно-сіру 
поверхню стену. Отвори ко- 
ІІЯЛЬНЯІІИХ долів, ЛІС рушто- 
вань, горн шин. ряди цегляних 
мурів це місця, де мають ста­
нути великі мечі, вадьцівні. 
електричні статнім, хемічні фа 
брикн і залізничні будинки, все, 
що створить із Магнітогорська модатковшв 
сталеве столицю Пролетарськії 
го Світу.

І Іроду між сталі осягне в о- ти велику ролю в затоіілюван- ВАРШАВА
станньому році цитирічки 4 мі- ні кораблів з різними транс- | кількох днях поліція у Bdpuia-
льііони гоп І ері в Індіяні, най- моргами, то далеко більшу ро- ні арештувала багато револю- Франкфуртом. Тепер, піс.ія війни, про
більший дотепер сталевий ію в надходячій війні відігра- цінних робітників. Число аре- таку курацік, нема шо й думати. Ва­

до 3(Х) і ато на не складається причин. Перш 
за все, матеріяльиі труднощі, потім

татя, яка заловжи.тася но самі 
вуха, видає щорічно $560.000 
000 на воєнні приготування. 
Загально кажучи, всі імперіалі­
стичні держави видають на 
зброення так багато грошей, 
як лише можуть стягнути з

ОБОРОНА ЗАЯВЛЯЄ, ЩО СУД НЕ МАЄ ДОКАЗІВ 
ПРОТИ ОБЖАЛОВАНИХ

Кобилянськоні. що живе по­
стійно в Чернівцях.

Між іншим Ольга Кобилам 
ська сказала :

ПОЛЬСЬКО-ЛАТВІЙСЬКИЙ
КОНФЛІКТ.

За колонізаторську діяльність 
закрито ряд польських 

організацій. -

Польська преса вибу хом обу­
рення зустріла “антииольські 
заходи" латвійського уряду, 
які ноляїайіть у тому, що лат­
війська прокуратура закрита 
ряд польських організацій у 
Латвії і польську газету за їх­
ню нолонізаторську діяльність.

"Кур'єр Червони" вимагає 
“провчити" Латвію. Г азета ви­
магає від уряду,“щоб він пров­
чив латвійську владу, бо подіб­
ні вчинки щодо поляків II

(Продовження з 1-ої сторони.)

нриналсжности обвинувачених 
до "незаконного” товариства і 
що вони лілали. як члени то­
го товариства, є щось нечува- 
ного в історії бритійського су­
ду Обвинуваченим не закида­
ється, що вони брали участи в 
якімсь повстанні, но оскаржу­
ється їх прямо за приналеж­
ність до товариства, яке було 
нелегальне.

Це не є злочином проповіду­
вати* революцію в певнім (МИ­
СЛІ. не є злочином говорити 
про повалення одного уряду 
і заміненим його другим. Не 
є також злочином вчити кому­
нізму або соціалізму. Через

десять років комуністична пар-
—"буденщина днів не дозводнє мс тої існувала отверто і ніколи 

не скривилася з своїми ці.і.ін- 
Аж раптом почалися на 

партію наїзди поліції і збиран­
ня- доказів.

їв так працківаїи, як би воно хотіло­
ся. Мадівсе докучає єні моя недуїа 
(Ольїа Кобили не ька терпить ще з 
1910 р. наслідком перестуди на пара- 
ліж цілого лівого боку І. Ще доки бу­
ли кращі часи, баї ато іюмаїав мені 
щорічний виїзд до Майіайм ції

МАСОВІ АРЕШТИ РОБІТНИ­
КІВ У ВАРШАВІ.Коли в минулій світовім ВІЙ ми

ці німецькі субмарини відігра-
іцоби доказати їїВ останніх

ме.гє гальшеї ь.
Комуністична Партія Канади 

Належить до міжнародньо'го ті­
ла Кому ністичної о Інтерна­
ціоналу Цього іцхто не скри­
пає. Але іірокураторін не дала 
найменших доказів, шо Ком­
партії: Канади пробувала будь- 
коли повалити канадський 
уряд, а на його місце нстанони- 
іи свій власний уряд, або уряд 
під контролеві Радянського Со-‘ 
юзу.

ють гидроіілінн. які кидають іптованнх доходить 
торпеди з повітря. Ці гидро- осіб. Поліція виконала нама- 
нляїіи разом з субмаринами ди на робітничі читальні і 
спричинять цілковите знишен- клюби. Буржуазна преса го- 
ня всякого рола кораблів на ворить, шо ареиїтуваиня пере­

ведено тому, бо арештовані 
робітники вибирали делегатів 
до Радянського Союзу на свит- 

вкритн десять квадратових кування 
миль, океану .хмарою диму або вин.

центр с віта, продукує і річно 
3,400,000 тон. а будовано виро- S

знову перешкоди з боку влади—"

Ользі Кобилянській признав 
уряд Української Соціалістич­
ної Радянської Республіки по­

довж 12 літ Будову Магніто­
горська розпочато в липні 1930 
року. Вже мри кінці 19.32 | . 
осягне продукція сталі 2Ч 
мільйонів юн, а в наступному 
році перевищить продукцію 
Ґсрі на і>00,000 топ.

І Іоложщіня Магнітогорська є

випадок нової війни.
Сто аероплянів в протягу де­

сять хвилин можуть сьогодні
смертну ренту

"Так, як Василеві Глефаникові, при­
знали h мені досмергиу ренту. Дістані 

революційних роки-1 Ш(, ЯКИЙСЬ ,„с по Ж000 левів. І.

можна терні ги и не тсріити- 
На ту ж таки позицію 

цс стала іі офіціозна “Газета І Іоль-
MV ть

менше-більше виносить по 10 тисяч ека

В СПРАВІ ТЮРМИ 
В І РОДИ 1.

Л. ІІЕРВОМАИСЬКИИ ЛЕВ. Ви що? Не пізнали мене? 
ІЗЮМЧЕИКО. Як не пізнали? Пізнали! За 

десять верстов чути, як ти йдеш 
віт трусом несе...

' ЛЕВ. Що ти сказав?
ІЗЮМЧЕНКО. Тс, що ти чув.
ЛЕВ. Я боягуз?
ІЗЮМЧЕНКО. Більше того.. Ти 
КОММОЛЬЩ. Ясно н так...

Продовжуй, Михайло...
' — Розказуй, товаришок.

МИХАПЛО (трохи не плаче). І почався бій . 
І мені простріляло шапку, а я думав, що вбили 
на смерть. Ну. тільки дірочка зосталася. Мо­
жете подивитися...
Ніхто не хоче дивитися нв кашкета, що його показує Ми­
хайло. Лев кинувся до дверей, в остійне глянув на ком- 

иольиів і вибіг. В мертвій тиші підве.іагя Варвара.

ВАРВАРА

вали?" Завтра воскресне.
КОММОЛЬЩ. Не воскресне

(Ізюмченко поклавВАРВАРА. Раз... два 
швидкий хрест). Три...
Варвара вистрілила поверх Ізюмченкової голови. Ізюм­

ченко осів на підлогу. Варвара вибігла з комуни.коммольці За решотки посаджено. 
Трохи не вбили Михайла, 

простріляли!
ГЛУХИЙ

на весь ііо "Газета Моренна", з 11-і о 
жовтня повідомляє :

"Варшава, 9 жовтня 
сьогоднішньому 
сонму . зголосила III 
се ння в справі відносин, які 
панують у тюрмі в Гродні 
В Гродні кружать заненоко- 
ніючі чутки на тему подій у 
гродненській тюрмі. Перед 
кількома тижнями повісився 
політичний вязсііь Мснакер. 
Кілька днів назад ви ієні.

кашкета
П’єса на 4 дії, ІЗ картин За нею Нейфах.

МИХАЙЛО. І почався бій... І мені прострі­
ляли шамку, а я думав, що вбили не смерть, 
ну, тільки дірочка залишилася.

Зайшли Ольїа. Мехтодь, І натко, Ьалабуй.
МИХАЙЛО (схопився). Товаришко Ольго 

Мехтодь! Герої! Ось він Мехтодь. Хлопці, 
дивіться, герой. Ех, я неодмінно напишу про 
нього вірша.

ОЛЬГА І ваших нет... Су хоручка лежить 
глибоко й міцно!

БАЛА БУЙ На віки віків’
ГНАТКО. Амінь!
КОММОЛКЦЬ А хто з вас Мехтодь?
БАЛАБУЙ. Ось!
КОММОЛНЦІз. Оцей! Червоний шпіон?
БАЛАБХ'И Мехтодь, кажи, я не шпіон, а за 

красну армію.
МЕХТОДЬ. Я не шпіон, а за красну армію

Ольга підійшла до Ланюна. що сидить замислений, ні на

Па
Мустяшні новини у вас братця! 

Знаєте де Мадика ? Малика на
іаудашн

В мене країні 
фронті! Мадика шляхту б'є, а вам я мобілі­
зацію привіз. Ввесь коммо.і на фронт.
І тут коммольці зняли такий галас, таку веремію, шо ледве 

чутно прозвучали Дантоиові слова:

МИХАЙЛО. Ну. ми. Ми стояли коло рев- 
юічу. а інші у заставах за селом. Так! А Мех­
тодь розв'язався, продрав стріху в комірчині тз 
хода-хода... й до нас

КОММОЛЬЦІ Розв'язався 
Молодця иарнишка 
А далі що?

МИХАЙЛО. Мехтодь до нас, а ми до комі­

цій

ДАНТОН А в мене немає ноги...-
Картина 12.

ЛЄН1НОВІ БРАТИ
Коло Осназу коммольці чекали відправки на фронт. їм 

видавали рушниці.
КАРНАЯ. Адаменко, Бурлака, Бутенко. Брод- Мацксвич убив каменем у ке- 

ський... Виптовки щоб були начищені як дзер- лл другого инзіїи Фелікса 
кало, щоб блищали і так далі... Аж до мобєд- Скоруиської о. Підчас иро- 
ного кінця! Бровко, Бердичеве ький... ходу розбито низневі Верби-

ДАНТОН. Матросе, скажи йому, пан меніїновичеві каменем голову, 
гвинтівку дасть. Я все одно тут ся не залишу. | Рідні політичних вязііів жа- 
радше під потяг ся положу, аніж тут ся лиши- І.тіються, шо начальник тюр­
ти. Слухай, матросе, ти лишень прикажи. з ми Грабвоський нс допускає 

! всьо буде зроблено.
ПЛЯШКА. Дороіий товаришу! Нікуди ти 

не поїдеш, гвинтівку тобі теж не дадуть, а власті сані просять сонм, щоб він 
в мене по воєнній часті ніякої немає. Цим у нас закликав уряд до негайного

переведення слідства в грод­
ненській карній тюрмі .до 
покарання винних та до • з..- 
побіжеиня набуду че подіям, 
які були в тій тюрмі".

сара
КОММОЛКЦЬ. До Сак-Саговського?
Ml t.XAtVK). Еге ж до Сак-Саговського...

Зявшов Лея І >> пинмвея коло дверей. Він ше зовсім 
хворий, можливо, з шпиталю.

МИХАЙЛО. А Сак-Саговський коло ревко-
м\ з Ольгою ЦІЛУЮТЬСЯ.

КОММОЛКЦЬ Н\?
МИХАЙЛО. От тобі й ну .
ЛЕВ Брешеш Ти брсшеиі, Михайло. 
МИХАЙЛО Ні, я кажу правду.
ЛЕЇВ. Товариші..

Ви що зробили? Ізюмченко. 
гад. я тебе питаю? Ти шо зробив.-’ Ти дур­
ною своєю головою думав, шо ти говориш ■* 
Для чого в тебе голова на в'язах? Чого ж ги 
мовчиш? Говори, бо пельку оливом заб'ю.

ІЗЮМЧЕНКО. Голова в мене на в'язах відо­
мо для чого. Теж зашитницн невинних знай-

тенлого біля для увязнених 
На підставі згаданого нідии

кою не дивиться.
Дантонс. що з тобою?ОЛЬГА

ш.тасн.. Держіть її вдвох, бо вона нервна!
ВАРЦАРА. Ти ще нахальничаєш? (Вихопи-, м-ає- ноги, Одні!

•і.а нагана). Хлопці, піддержіть йому спідні... іц дверях Глухим.

ІЗЮМЧЕНКО. Що ти? Варзвара... КОММОЛЬЦІ. Глухенький.
ВАРВАРА. Христись... Тетеря приїхала.
ІЗЮМЧЕНКО. Я ж у бога не вірю. ^ ГЛУХИЙ
ВАРВАРА. А в шо ти віриш.' Ти може лю-1 товарлшт Глухий! 

лину зараз на шибеницю послав .. У що ти ві­
риш? Христись!

ІЗЮМЧЕНКО. Я...

ДАНТОН. У мене цензе ноги. У мене не-
Ким мильці шиїчань Сак-Саговський завідує., ось він прийде, ска­

жеш йому. Коршун казав тобі, що тебе іа.тн- 
шаюті, секретарем повіткому?

ДАНТОН. Най його ш.тяк ясний трафить, 
того вар'ята Коршуна, сам на фронт тікає. : 
мене тут ай лишає.

КОРШУН. Заспокойся. Дантоне!

ЛЕВ Товаришки...
ІЗЮМЧЕНКО. Ми тобі не товариші 
КОММОЛЕЦЬ. І не товаришки...
ЛЕЇВ. Хлопці, що ви?!
КОММОЛЕЦЬ Ніяких тут хлопців немає 
ІЗЮМЧЕНКО . Хлопці на вулиці собак га- 

Тут коммольці зібралися...

Член Центрального Комітету

МИХАПЛО А у нас, Глухенький, Новина. 
ІУ нас Сухоручки розбито до ручки.

Скільки вже разів його розби-
Вілнояляйте передплату на

(Далі буде.) |"Укр. Роб. Вісти"!ГЛУХІ ІПняють і

і


